
vii 
 

ANALISIS PENERAPAN PAJAK PERTAMBAHAN NILAI SERTA 

FAKTOR PENYEBAB KETERLAMBATAN DATANGNYA FAKTUR 

PAJAK MASUKAN PADA PT. EKACITTA DIAN PERSADA  

 

 

Abstrak 

Dalam menghadapi perubahan peraturan Undang–Undang Perpajakan, khususnya 

yang berkenaan dengan Pajak Pertambahan Nilai, maka penerapan prosedur, 

perhitungan, maupun pelaporan Pajak Pertambahan Nilai sangat perlu 

diperhatikan. Hal ini dilakukan agar prosedur penerapan, perhitungan dan 

pelaporan Pajak Pertambahan Nilai yang dilaksanakan sesuai dengan ketentuan 

Perundang –Undangan yang mengatur Pajak Pertambahan Nilai. Oleh karena itu, 

diperlukan adanya evaluasi atas penerapan prosedur, perhitungan dan pelaporan 

Pajak Pertambahan Nilai yang diterapkan di dalam perusahaan tersebut dalam 

rangka menciptakan administrasi perpajakan yang baik, sederhana, dan lebih 

memberikan kepastian hukum terhadap perusahaan.  

Metode yang digunakan dalam melaksanakan penelitian adalah metode penelitian 

kepustakaan dan metode penelitian lapangan. Metode penelitian kepustakaan 

dilakukan dengan membaca dan mempelajari literature yang berhubungan dengan 

penelitian yang dibahas. Sedangkan metode penelitian lapangan dilakukan dengan 

meninjau langsung penerapan prosedur, perhitungan, maupun pelaporan Pajak 

Pertambahan Nilai yang dilaksanakan oleh perusahaan, dimana hal ini yang 

menjadi objek penelitian (observasi, wawancara, dan dokumentasi).  

Hasil dari penelitian ditemukan ada beberapa ketidaksesuaian dalam prosedur 

penerapan Pajak Pertambahan Nilai seperti keterlambatan dalam penerimaan 

faktur pajak masukan, adanya faktur pajak cacat, dan masih terjadi satu kali 

keterlambatan dalam hal penyetoran dan pelaporan PPN. 

Simpulan yang dapat diambil dari penelitian ini adalah perusahaan perlu 

melaporkan dan menyetorkan setiap kegiatan perpajakannya tepat waktu. Dalam 

hal Pajak Masukan yang tidak dilaporkan dalam SPT Masa PPN karena 

keterlambatan, perusahaan seharusnya lebih memperhatikan Faktur Pajak yang 

diterimanya dan meminta dengan segera Faktur Pajak Masukan tersebut kepada 

Pengusaha Kena Pajak Penjual, sehingga Pajak Masukan yang diterima atas 

perolehan Barang Kena Pajak dapat di kreditkan dengan Pajak Keluarannya tepat 

waktu. Oleh karena itu, penting bagi perusahaan untuk mentaati kewajiban dalam 

perpajakan, sehingga untuk nantinya tidak akan berdampak negative terhadap 

perusahaan dan tidak harus membayar sanksi perpajakannya. 
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Abstract 

In the face of regulatory change taxation laws , particularly with regard to VAT , 

then the application of the procedure , calculation , and reporting of Value Added 

Tax extremely noteworthy. This is done so that the application procedure , the 

calculation and reporting of Value Added Tax which is carried out in accordance 

with the Regulations governing the Value Added Tax . Therefore , it is necessary 

to evaluate the application of the procedure , the calculation and reporting of 

Value Added Tax applied in the corporate tax administration in order to create a 

good , simple , and provide legal certainty to the company .  

The methods used in conducting research is a method of research literature and 

field research methods . Methods of library research done by reading and 

studying literature related to the research are discussed . While the methods of 

field research conducted by reviewing the direct application of the procedure , 

calculation , and reporting of Value Added Tax which is implemented by the 

company , in which it is the object of research ( observation , interview , and 

documentation ) . 

The results of the study found there is some inconsistency in the application of 

procedures such as the Value Added Tax delay in receipt of input tax invoices , 

tax invoices flawed existence , and it still happens one time delay in terms of 

depositing and reporting VAT . 

Conclusions that can be drawn from this research is a need to report any activity 

taxation and depositing on time . Input Tax which are not reported in the VAT 

return period because of delays , the company should pay more attention to the 

receipt of a Tax Invoice and Invoice immediately ask the Input Tax to Taxable 

Sales Tax , so the Input Tax received on the acquisition of Taxable Goods can be 

credited with The output tax on time . Therefore, it is important for companies to 

comply with tax obligations , so to will not be negatively affecting the company 

and do not have to pay their tax penalties . 
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